289. *Cuius prodimus stirpem*] Om-
nes libri, *stirpem Prodimus*: & elium
& interpetatur Hier. Cornelius. Non
tulit hoc Scriverius, & maluit dubibus
vobis

Stirpe
Vera p
Roma
Martis
Illi reg
Urbe
Sunt b
Cæsa
Pater
Præm
Te qu
Mact
Nata
Passa
Scele
Tull
Men
Impi
vocibus
mere ei
posse vo
& nos i
eius s
meru. V
crudele
Et lib. 3
cumque
scilicet
gini ex
Grono
290.
nis me
293.
Remun
condic
294.
cun. fi
296.
ma cap
per lib

Stirpem sāvo suadente metu.

Vera priorum virtus quondam

Romana fuit, verumque genus

Martis in illis sanguisque viris.

Illi reges hac expulerunt

Vrbe superbos; ultique tuos

Sunt bene manes, virgo, dextra

Cæsa parentis, ne servitium

Paterere grave, aut improba ferret

Præmia viætrix dira libido.

Te quoque bellum triste secutum est,

Maestata tua miseranda manu

Nata Lucretii; stuprum sævi

Passa tyranni, dedit infandi

Sceleris poenas cum Tarquinio

Tullia conjux; qua per cæsi

Membra parentis sævos egit

Impia currus, laceroque seni

vocibus mutare locum. Sed non temere est, quod in quibusdam Mil. avo pro sāvo, ut notavit idem Comelinus & nos ipsi quoque reperimus. Lege: cuius stirpem Prodimus acri suadente metu. Virgilii lib. 1. quibus aut odium erudele tyranni, Aut metus acer erat. Et lib. 3. Præcipes metus acer agit quo cumque ridentes Excutere. Conspicis scilicet Cycloibus. H. Grotius matrimoni exemplatis sui adscripterat, atro. Gronovius.

290. Sāvo] Propter tyranni Nero-nis metum. Farnabius.

293. Maris] Propter Romulum & Remum Martis ac Iliæ filios, Romæ conditores. Idem.

294. Reges] Tarquinium superbum cum filiis, & Decemviros. Idem.

296. Virgo,] Virginia, cuius forma captus Appius Claudius Xvir, illam per libertum, qui cam ex ancilla na-

tam falso asseverabat, in servitatem redigere conatus est; cui cum pater Virginius resistere non posset, cultro è proxima laniena arrepto, filiam propria manu jugulavit potius quam turpe servitium subiret. quo facinore commotus populus Xviro abite magistratu coegit. Idem.

300. Bellum] A Porsena Hernico-rum rege, qui Tarquinios properat Lucretiam, à Sexto Tarq. regis filio violatum exactos, reducere contendebat. Id.

301. Maestata] Advocatis marito & parente propria manu sibi mortem concivit ne adulterio consenfiliè videretur. Idem.

304. Sceleris] Quod Servium Tullium sacerorum Targ. Sup. uxoris confilio interfecit, ut solus regnaret, filia, que scelerata patris in vico Cyprio stratum cadaver carpento præterveha est. Idem.

Violenta rogos nata negavit.

Hoc quoque nostra videre nefas

Secula; magnum cum Tyrrhenum